256

²⁰Abu Abdillah al-Naisaburi, *Ma’rifat al-Ulūm al-hadith*, Juz I, hlm. 112

²¹Abu Sufyan Mustafa B>>hū, *Al-illah wa ajnāsuhā Indal Muhaddithīn*, hlm. 83-84

²²Abd. Rahman bin Ahmad bin Rajab al-Hanbali, *Sharh Ilal al-Tirmidhi*, Juz I (tt: Dār al-Malah, 1398 H/1978 M), hlm. 135.

hadith kepada ahli ilmu, ma'rifah, sunnah dan jamaah, hal itu justru dapat memelihara dan memperkuat hadith-hadith selamat dari cacat.

DAFTAR PUSTAKA

- Al-Asqalani, Abu al-Fadl Ahmad bin Ali bin Muhammad bin Ahmad bin Hajar. *Nuzhah al-Nazr fi Taudhih Nukbah al-Fiqr fi Musthalah Ahl Atsar*, Riyad; Matba'ah Safir, 1422 H.
- , *Al-Nukat 'ala Ibn Shalah*, Madinah; Imadah al-Bahs al-Ilmi, 1402 H/1984 M.
- Al-Bagdadi, Zain al-Din bin Abd al-Rahman bin Ahmad bin Rajab bin Hasan al-Salami. *Syarh 'Ilal al-Tirmizi*, Maktabah al-Manar, 1407 H/1987 M.
- A Hasan, Isa H. *Metodologi Kritik Hadith*, Jakarta; Raja Grafindo Persada.
- Ibnu Farisi, Abu al-Husain Ahmad. *Maqayis al-lugah*, Beirut; Ittihad al-Kitab al-Arabi, 1423 H /2002 M.
- Ibn Shalah, Usman bin 'Abd Rahman Abu 'Amir Taqi al-Din. *Muqaddimah Ibn al-Shalah*, Beirut; Dar al-Fiqr, 1406 H/1986 M.
- Ibnu Manzur, Muhammad bin Mukrim al-Afriqi. *Lisan al-Arab*, Cet. I, Beirut; Dar shadir.
- Ismail, M Suhudi. *Kaidah Kesahihan Sanad Hadith*, Cet. III, Jakarta; Bulan Bintang, 2005.
- Juynboll, G.H A. *Teori Common Link*, Cet. I, Jogjakarta; LkiS, 2007.
- al-Khatib, Muhammad Ajjaj. *Ushul Al-Hadith; Ulumuhu wa musthalahuhu*, Beirut; Dar al-Fiqr, 1989.
- al-Madini, Ali bin Abdullah bin Ja'far bin al-Sa'di. *Al-'Ilal*, Juz I, Cet. II, Beirut; al-Maktabah al-Islami, 1980.
- al-Naisaburi, Abu Abdillah al-Hakim Muhammad bin Abdillah bin Muhammad Hamdawaih bin Nu'im bin al-Hukm al-Dibbi al-Tahmani. *Ma'rifah al-Ulum al-hadith*.
- Al-Qattan, Manna' Khalil. *Mabahis fi Ulum al-Hadith*, Cet. IV, Kairo; Maktabah Wahbah, 1425 H/2004 M.
- al-Shalih, Subhi. *Ulum al-Hadith wa Musthalahuhu*, Cet. XVII, Dar al-Ilmi li al-Malayin, 1988.
- Ash-Siddiqy, TM Hasbi. *Pokok-pokok Ilmu Dirayah Hadith*, Jakarta; Bulan Bintang, 1994.
- Sumbulah, Umi.